
Protokoll

24. Ordonnanzgewehrcup 2023
Veranstalter: Privil. SGi. Nienburg e.V. 1887
Wettkampfort: Schießstätte Nienburg/S - Jesarbruch
Wettkampftermin: Samstag, den 11.11.2023 09.00 - 13.00 Uhr

Disziplinen: Klassen:
1 Ordonnanzgewehr offene Vis. 50m offene Klasse
2 Ordonnanzgewehr offene Vis. 100m
3 Ordo+GK Gewehr 100m Diopter+Fernrohr

Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung
Barleber Schützenverein 1994 e.V. Barleber SV
Bernburger Schützenverein e.V. Bernburger SV
Gast Gast
Priviligierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V. PSGi Nienburg
Schützengesellschaft Neundorf von 1848 e.V. SGs Neundorf
Schützengilde "Hubertus" e.V. Eggersdorf SGi Hub. Eggersdorf
Schützengilde Aken 1841 e.V. SGi Aken
Schützengilde Hecklingen von 1849 e.V. SGi Hecklingen
Schützenverein Colbitz-Lindhorst e.V. SV Colbitz-Lindhorst
Schützenverein Edlau 1920 e.V. SV Edlau
Schützenverein Gommern von 1709 e.V. SV Gommern
Schützenverein Gölzau 1990 e.V. SV Gölzau
Schützenverein Heide Burgstall e.V. SV Heide Burgstall
Schützenverein Wegeleben 1697 e.V. SV Wegeleben

Einzelwertung
1 Ordonnanzgewehr offene Vis. 50m, offene Klasse
Pl. Name Verein ges. Bemerkung
1. Koschig, Hartmut SGi Aken 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 0 0 0 91
2. Fleischer, Bernd SGi Aken 10 9 9 9 9 9 8 8 8 7 0 0 0 86
3. Hartmann, Monika Bernburger SV 10 10 10 9 9 8 8 7 7 7 0 0 0 85
4. Rost, Wolfgang Barleber SV 10 10 9 8 8 8 7 7 7 6 0 0 0 80
5. Bringezu, Günther Bernburger SV 9 9 8 8 7 7 7 6 6 5 0 0 0 72
6. Hartmann, Holger Bernburger SV 9 9 8 8 7 6 6 6 6 6 0 0 0 71
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7. Kaschig, Dirk SV Edlau 10 10 9 9 7 6 5 5 4 4 0 0 0 69
8. Dörfler, Marco PSGi Nienburg 10 10 3 3 3 8 8 7 7 7 0 0 0 66
9. Reuter, Richard Bernburger SV 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6

2 Ordonnanzgewehr offene Vis. 100m, offene Klasse
Pl. Name Verein ges. Bemerkung
1. Tornow, Sebastian SV Gommern 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 0 0 0 96
2. Willert, Mario SV Gommern 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 0 0 0 94
3. Röder, Nico SGi Aken 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 0 0 0 92 bes. innen 10
3. Rost, Wolfgang Barleber SV 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 0 0 0 92
5. Kaschig, Dirk SV Edlau 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 0 0 0 89 bes. innen 10
5. Neumann, Dieter SV Wegeleben 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 0 0 0 89
7. Fritsche, Matthias PSGi Nienburg 10 10 10 10 9 9 8 8 7 7 0 0 0 88
8. Eiternick, Lutz SGi Aken 10 10 10 10 9 8 8 8 8 7 0 0 0 88
9. Fleischer, Bernd SGi Aken 10 10 9 8 8 8 8 8 8 7 0 0 0 84
10. Dörfler, Marco PSGi Nienburg 10 10 10 9 8 8 7 7 7 7 0 0 0 83
11. Sauerzweig, Steffen SV Colbitz-Lindhorst 10 10 9 9 9 8 7 7 7 7 0 0 0 83
12. Huff, Patrick PSGi Nienburg 9 9 8 8 8 8 8 8 8 7 0 0 0 81
13. Koschig, Hartmut SGi Aken 10 9 8 8 8 7 7 7 6 6 0 0 0 76
14. Meier, Egbert PSGi Nienburg 10 9 8 8 8 8 6 6 5 5 0 0 0 73
15. Wehr, Sebastian SGi Hecklingen 10 8 8 7 7 6 6 6 6 5 0 0 0 69
16. Reuter, Richard Bernburger SV 9 8 6 6 4 4 4 3 1 1 0 0 0 46

3 Ordo+GK Gewehr 100m Diopter+Fernrohr, offene Klasse
Pl. Name Verein ges. Bemerkung
1. Fritsche, Matthias PSGi Nienburg 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 100
2. Sobotta, Birk SV Gölzau 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 0 0 0 96 n. St. 3 innen 10
3. Hartmann, Holger Bernburger SV 10 10 10 10 10 10 9 9 9 9 0 0 0 96 n. St. 1 innen 10
4. Fleischer, Bernd SGi Aken 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 0 0 0 95 innen 10
4. Hammer, Thomas SV Gölzau 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 0 0 0 95
6. Rost, Wolfgang Barleber SV 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 0 0 0 93
7. Benedix, Günter SGi Hub. Eggersdorf 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 0 0 0 92
7. Hartmann, Monika Bernburger SV 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 0 0 0 92
7. Hartmann, Monika Bernburger SV 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 0 0 0 92
10. Eiternick, Lutz SGi Aken 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 0 0 0 92
11. Tornow, Sebastian SV Gommern 10 10 9 9 9 9 9 9 8 7 0 0 0 89
12. Reuter, Richard Bernburger SV 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 0 0 0 87
13. Finke, Uwe PSGi Nienburg 10 10 9 9 8 8 8 8 8 7 0 0 0 85
14. Koschig, Hartmut SGi Aken 10 10 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0 0 84
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15. Zierold, Hans PSGi Nienburg 10 9 9 9 8 8 8 7 7 7 0 0 0 82
16. Neumann, Dieter SV Wegeleben 10 6 6 6 6 6 6 8 8 8 0 0 0 70
a.W. Dr. med. Milius, Katrin-Liane SV Heide Burgstall 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 100 6 Innen/40mm A
a.W. Milius, Ulrich Berndt SV Heide Burgstall 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 100 6 Innen/43mm A
a.W. Meier, Egbert PSGi Nienburg 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 0 0 0 97

Wettkampfleiter: Karsten Donnig

Org.-Leiter: Eberhard Marek

Leiter Auswertung: Raik Bilek
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